
 

vis, 29.05.2017 

 

Til stede: Jan Motzfeldt Dahle, Oslo kommune, Siv Iren Storbekk, KS, Sandra Lien og Tonje 

Steen, Bufdir, Hilde Marie Skarvang, KMD, Corretta Aluoch Arodi, Vibeke Sky og Tone 

Dyrhaug, SSB.  

Ikke til stede: Brynhild Solvang, Volda kommune 

 

Møte i KOSTRA arbeidsgruppe barnevern 29.05.2017 

 

Sak 1. Godkjenning av møtereferat fra 20.05.2016 

Referat KOSTRA arb 

gruppe barnevern 20.05.2016_endelig.pdf
 

 

Referatet ble godkjent. 
 

Sak 2. Kort gjennomgang av innrapportering og publisering 15. mars 2017 av 
barnevernstall i KOSTRA. 

Ved publisering 15. mars manglet innrapportering av 4 filuttrekk fra små kommuner. Noen 

kommuner har opplevd komplikasjoner ved innrapportering, kommunene har fått sendt inn, men 

de har stoppet opp i mottaket i SSB pga. feil årgang. SSB har i disse tilfellene gjennomført 

manuelle prosesser stort sett uten at kommunene har vært involvert. 

 

Hovedtall og feillister ble i stor grad sendt ut i månedsskiftet februar/mars. Typer feil som er tatt 

ut på feillistene er som de siste årene: Feil i personnummer, flere plasseringstiltak ved utgangen 

av året og feil bruk av tiltakskodene 1.99 Andre institusjonstiltak og 2.99 Andre 

fosterhjemstiltak.  

 

Det var 13 kommuner som ikke hadde rapportert inn skjema 8 Personell og organisering av 

barnevernstjenesten 2016 innen frist for å bli med i publiseringen 15/3-17.  

 

Nytt i år var at portalen stengte for innrapportering fra 8/3 klokka 12 til 15/3, dette for å kunne 

få alle som har sendt inn gjennom produksjonsløpet. Og dermed unngå en forventning om å 

være med i publiseringen 15/3 dersom innsendingen er svært sein. 

 
Ingen endringer i hvilke grunnlagsdata og nøkkeltall som er publisert for barnevern for 2016. 

 

 

Sak 3. KOSTRA modernisering – den nye publiseringsløsningen fra 15.03.2018, 

arbeidsgruppen vedtar hvordan tabellene skal være. 

 

Vedlagt er utkastet til nøkkeltall til kommunefakta og nye statistikkbanktabeller. 

 



 

Utkast_nye_tabeller

_ BARNEVERN_22052017.xlsx
 

 

Det var en diskusjon av de 13 nøkkeltallene vi hadde vedtatt i fjor der vi endte med å fjerne 4 

slik at vårt vedtak nå er 9 nøkkeltall til kommunefakta. Disse er: 

Prioritering 

Netto driftsutgifter per innbygger 0-22 år, barnevernstjenesten 

Dekningsgrad  

Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 år 

Barn med undersøkelse ift. antall innbyggere 0-17 år 

Andel barn med barnevernstiltak ift. innbyggere 0-22 år 

Produktivitet 

Brutto driftsutgifter per barn (funksjon 244) 

Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av barnevernet (funksjon 251) 

Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252) 

Barn med undersøkelse eller tiltak per årsverk (funksjon 244) 

Andel undersøkelser med behandlingstid innen 3 måneder 

 

Forslaget til omstrukturerte statistikkbanktabeller ble gjennomgått. Disse skal erstatte dagens 

faktaark og statistikkbanktabeller. Det er nå konserntallene som vil være hovedtallene, mens 

kommunekassetallene fortsatt vil være tilgjengelige, men ikke så synlige. SSB understreker at 

utkastet til tabeller kan bli endret gjennom prosessene med å definere og programmere dem 

fram mot publisering av nye kommunefakta og KOSTRA statistikkbanktabeller 15. mars 2018. 

Det kom innspill om at økonomi-tabellene ikke bør ligge øverst, og at bydeler manglet i 

utkastet. Et ønske om flere tabeller med aldersgrupper ble også spilt inn. Alle forslag tas med i 

den videre prosessen. 

 

KS ba igjen om at det ble sett på mulighetene for å publisere kommuner med interkommunale 

tjenester som en enhet i tillegg til kommuner i den nye publiseringsløsningen til KOSTRA.  

(Etter møtet er det forsøkt å finne ut av dette uten å lykkes – men problemstillingen vil følges 

opp med mål om å få til dette på sikt.) 

 
 

Sak 4. Til diskusjon - Instruks fra fylkesmannen som kan påvirke statistikken. Hvilket 

omfang har dette og i hvilken grad har vi (Bufdir og SSB) oversikt over slike 

avgjørelser fra fylkesmennene? Hvordan bør vi forholde oss til dette? 

 

1. Meldinger - eksempel fra Sandnes (meldt inn av Siv/KS): Ny registreringspraksis 

knyttet til «instrukser» fra Fylkesmannen som går på at alle meldinger skal registreres – 

også de som er feilsendt, for eksempel til feil kommune. Tidligere har disse blitt 

videresendt til riktig adressat, men nå registreres de, henlegges for deretter å 

videresendes. 

2. Meldinger – eksempel fra flere fylkesmenn: Alle meldinger fra offentlige instanser skal 

gå til undersøkelse. 

 

Eksemplene vil påvirke statistikken – men da forskjellig i ulike kommuner og i ulike fylker. 

Bufdir vil følge opp problemstillingen i sitt samarbeidsforum med fylkesmennene. 

 



 

Sak 5. Til diskusjon - Det har kommet forslag til følgende nye kategorier for meldere: 

 

- Anonym 

- I tillegg til melder «Mor/far/foresatte» opprettes melder «søknad om hjelpetiltak fra 

mor/far/foresatte». 

 

Arbeidsgruppen ser ikke behov for å utvide listen som nå inneholder 23 kategorier med disse 2 

nye kategoriene. De vil ikke gi vesentlig mer informasjon om «hvem» som melder. 

 

Sak 6. Eventuelt 

KS ba om at det gjennomføres et arbeidsgruppemøte til høsten. Forslag til saker som bør tas opp 

der er rapporten om enslige mindreårige som publiseres i 4. kvartal som vil inneholde tall også 

for enslige mindreårige i barnevernet samt prosjektet KOSTRA modernisering og 

implementeringen av den nye publiseringsløsningen i KOSTRA-barnevern. 

 

Den nye barnevernsloven vil sannsynligvis implementeres fra 2020. Slik utkastet er oppfattet vil 

det ikke bety store endringer i utformingen av barnevernsstatistikk i KOSTRA, men en del 

begrepsendringer vil det bli. Arbeidsgruppa bør se nærmere på dette de neste åra. 

 

Utviklingen av forløpsstatistikk er kommet så vidt i gang. Det er enighet om å igangsette et 

forprosjekt i løpet av høsten 2017. Oslo kommune påpekte at dette er på tide og at det kan bli et 

godt verktøy for å se nærmere på såkalte «gjengangere» i barnevernet. 

 


